
令和4年3月分

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

久慈港湾口地区防波堤本体工事(その3)
岩手県久慈市久慈港港内
令和4年3月28日～令和5年1月20日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年3月28日

東亜建設工業(株)東北支
店
仙台市青葉区中央二丁目8
番13号

3011101055078
一般競争入札
（総合評価）

750,200,000円 683,122,000円 91.06%

仙台塩釜港仙台港区向洋地区岸壁(-14m)上
部外工事
宮城県仙台市仙台塩釜港仙台港区内
令和4年3月28日～令和4年10月14日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年3月28日

五洋・みらい特定建設工
事共同企業体
五洋建設(株)東北支店
仙台市青葉区二日町16番
20号

－
一般競争入札
（総合評価）

1,037,817,000円 947,342,000円 91.28%

酒田港北港地区防波堤(北)(第二)築造工事
山形県酒田市酒田港港内
令和4年3月28日～令和4年11月30日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年3月28日
(株)本間組　東北支店
仙台市青葉区本町一丁目
１１番１号

6110001005155
一般競争入札
（総合評価）

639,628,000円 580,624,000円 90.78%

小名浜港東港地区防波堤(第二沖)築造工事
(その2)
福島県いわき市小名浜港港内
令和4年3月28日～令和5年2月28日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年3月28日

五洋・りんかい日産特定
建設工事共同企業体
五洋建設(株)東北支店
仙台市青葉区二日町16番
20号

－
一般競争入札
（総合評価）

1,029,006,000円 937,992,000円 91.16%

青森港沖館地区岸壁(-13m)(改良)外上部外
工事(その2)
青森県青森市沖館２丁目地先
令和4年3月16日～令和4年12月23日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
青森港湾事務所長
田澤　稔幸
青森県青森市本町3-6-34

令和4年3月16日
㈱細川産業
青森市勝田2-23-12

1420001001879
一般競争入札
（総合評価）

177,815,000円 160,050,000円 90.01%

青森港みなとカメラ改良工事
青森市沖館2丁目2-1、青森市本町3-6-34
令和4年3月23日～令和5年2月28日
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
青森港湾事務所長
田澤　稔幸
青森県青森市本町3-6-34

令和4年3月23日

(株)ＮＨＫテクノロジー
ズ　仙台総支社
仙台市青葉区本町1-11-11

9011001003973
一般競争入札
（総合評価）

58,025,000円 54,780,000円 94.41%

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)
付帯施設消波外工事（その２）
青森県八戸市河原木字海岸地内
青森県八戸市豊洲地内
令和4年 3月18日～令和4年 7月29日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
代理
八戸港湾・空港整備事務
所
副所長　山田　賢
八戸市沼館4-3-19

令和4年3月18日
北日本海事興業㈱
八戸市豊洲3-25

3420001005746
一般競争入札
（総合評価）

138,347,000円 126,280,000円 91.28%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

1 / 3 ページ



令和4年3月分

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)
付帯施設築堤マット製作外工事
青森県八戸市河原木字海岸地内
令和4年 3月23日～令和4年 7月29日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
八戸港湾・空港整備事務
所長
三浦　匠
八戸市沼館4-3-19

令和4年3月23日
畑中建設工業㈱
八戸市沼館4-6-6

4420001006355
一般競争入札
（総合評価）

183,942,000円 167,420,000円 91.02%

久慈港湾口地区防波堤本体工事（その４）
岩手県久慈市久慈港港内
令和4年3月30日～令和4年10月20日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
釜石港湾事務所長
小杉　宜史
釜石市港町2-7-27

令和4年3月30日
東洋建設（株）東北支店
宮城県仙台市青葉区中央
二丁目9番27号

9120001077496
一般競争入札
（総合評価）

455,422,000円 412,698,000円 90.62%

久慈港湾口地区防波堤（北堤）基礎外工事
岩手県久慈市久慈港港内
令和4年3月30日～令和5年1月20日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
釜石港湾事務所長
小杉　宜史
釜石市港町2-7-27

令和4年3月30日

あおみ建設（株）東北支
店
宮城県仙台市青葉区大町
二丁目9番13号

6010401076946
一般競争入札
（総合評価）

436,799,000円 394,658,000円 90.35%

仙台塩釜港石巻港区雲雀野地区防波堤
（南）被覆外工事
宮城県石巻市仙台塩釜港石巻港区内
令和4年3月8日～令和4年7月12日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務
所長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和4年3月8日
（株）丸本組
宮城県石巻市恵み野三丁
目１番地２

6370301001175
一般競争

（総合評価）
85,008,000円 76,340,000円 89.80%

仙台塩釜港石巻港区雲雀野地区防波堤
（南）築造工事
宮城県石巻市仙台塩釜港石巻港区内
令和4年3月30日～令和4年12月12日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務
所長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和4年3月30日
東洋建設(株)東北支店
宮城県仙台市青葉区中央
2-9-27

2120001052472
一般競争

（総合評価）
412,258,000円 373,813,000円 90.67%

秋田港外港地区防波堤（第二南）築造工事
（その２）
秋田県秋田市秋田港港内
令和4年3月24日～令和4年11月30日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部
秀幸
秋田県秋田市土崎港西１
－１－４９

令和4年3月24日
（株）本間組　東北支店
宮城県仙台市青葉区本町
１－１１－１

6110001005155
一般競争入札
（総合評価）

451,902,000円 409,750,000円 90.67%

相馬港本港地区防波堤(沖)(改良)消波工事
(その2)
福島県相馬郡新地町　相馬港港内
令和4年3月15日～令和4年8月5日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長
榊原　基生
福島県いわき市小名浜字
栄町65

令和4年3月15日
五栄土木(株)
東京都江東区有明三丁目
７番２６号

7010601024068
一般競争入札
（総合評価）

184,932,000円 166,100,000円 89.82%

2 / 3 ページ



令和4年3月分

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

小名浜港本港地区防波堤(沖)外被覆工事
(その2)
福島県いわき市小名浜港港内
令和4年3月18日～令和4年8月5日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長
榊原　基生
福島県いわき市小名浜字
栄町65

令和4年3月18日
大洋建設(株)
いわき市小名浜字道珍１
５９番地の５７

3380001013274
一般競争入札
（総合評価）

72,556,000円 69,300,000円 95.51%

3 / 3 ページ


